8. q. 2. queritur, aliae gl. sunt clare. ¶ Vltima querit quid si utraque dixisset filium nolle interfici. Dicit q̄ adiudicaretur illi, q̄ erat in possessione, si alia probatio non intercessisset. Quid si vterq; moritite pēdēte. Glo. allegat primo q̄a vñ qd succedat vterq; ff. de reb. dub. l. q̄ dubios. & l. Papinianus. §. sed nec impuberis. de inof. test. In tñm arguit, qd neutri succedat. ff. de reb. dub. l. si fuerit, quia ponit impōle, quod est ñ nām quem h̄t duas m̄tes. Glo. dicit, q̄ succedit illi, q̄ erat in quasi possessione filiationis, fm Vin. Gof. dicit, q̄ si puer vtrāq; h̄reditatē possidet, h̄t exceptionem ñ petentem, q̄uis proponat q̄ria. ff. de exce. l. nemo, nisi probet, quod alterius filius fuerit: Si autē alius possideret vtrāq; si puer vtrāq; petit, repellit se ipsum tanq; proponens q̄ria. Si agat ñ diuersos possidentes, auditur, q̄uis proponatur. §. C. de inof. testa. l. q̄ maiores & possibile est etiū vincere, q̄uis iniuste agat, dum non est, qui ñ id, quod in tendit, aliquid proponere ualeat. C. de transac. ubi peccatum. Host. dicit q̄ sibi magis placet op̄i. Lau. Bar. Brix. dicit eū succedere ei, quā in possessione filiationis erat. Si neuter possidebat, & uult alteri succedere, oportet q̄ probet se illius filium. De materia uide q̄onem Iac. de Bel. quam ponit super. l. i. C. quorum bo. qua querit de prole, & de qua probabiliter dubitatur, an fuerit primi, uel secundi mariti: & ibi in fi. inuenies, quod scribit Dy. in l. 3. §. si duobus. ff. de adimen. leg. Puto, q̄ si mater altera est in possessione illius, obtinebit quo ad altera: illud quod dicam quando neutra: si ergo neutra est in possessione, tunc distinguere, ut Gof. qui perfecit dicit.

S V M M A R I V M .

1. Bonus quis præsumitur, qui se dedit virtutibus in pueritia.

2. Verbum intelligitur, denotat præsumptionem.

3. Intrinseca iudicantur per exteriora.

4. Humilitas, & simplicitas, est inter omnes virtutes laudabilior.

5. Opera, seu actus indicant aliquem bonum, aut peruersum.

C A P. III.

X studijs. Breue est. ¶ Præsumitur bonus uir, qui a pueritia uirtutibus se dedit. h. d. ¶ No. q̄ uerbum. Intelligitur nota p̄sumptionem. ¶ Not. quod ex extrinsecis iudicat de intrinsecis. ¶ Not. quod ex exercitiis uirtutum

4. præsumuntur habitus uirtutum. ¶ Not. inter ceteras uirtutes 5. præcipuam commendari humilitatem, simplicitatem. ¶ Not. a contrario, quod ex exercitio operum, de animo præsumitur operantis si circa uirtutes se exercet uirtuosus præsumitur. Similiter, & si circa uitia: quia contrariorum, &c. ff. de his, qui sunt sui, uel alie. juris. l. i. Vnde uersus.

Intima per more cognoscere exteriora.

Rustice, qualis erit bos, ex uitulo modereris.

Anno qualis erit, cognoscere tempore veris.

¶ Op. quod nec intelligi, nec sciri p̄t uia iuuenis: quia inter cetera, q̄ dicit Solomon, disficia, ponit hoc pro impossibili. Sc. Dic, q̄ existit colligitur p̄sumptio: sed nō necessario conclūditur, quod mulier mutat mores. Addit etiā ibi Sapient. 7. de

Anto. de Butrio super iij.par. ij. Decretal.

sagitta emissā in locum destinatum: ditius enim aer continuo in se reclusus est: ignoratur transitus illius.

S V M M A R I V M .

- 1 *Præsumitur de iniustitia illius, qui iudicium subterfugit.*
- 2 *Dilationes frustratorias petens quo remedium repellatur.*
- 3 *Fuga, & iudicij dilatio, an inducat confessionem.*

C A P . IIII .

- 1 **N** **Vllus.** ¶ Præsumitur de iniustitia illius, q̄ ēt fuge iusticie, vel oblationis ad iustitiam, p̄sumit de iustitia, vel in iustitia. ¶ Quaro de remedio ḡ pe tentē dilationes, q̄ vñr fruстрatorie. Dicit Inno. qd cā iudex debeat dilationi mām amputare. C.de dolo. l. finē. C.de temp.app.l. 2. qācunq̄ sibi vñ, p̄t ab excipiente exigere facim, qd hoc non p̄ponat malitiosē. ad quod de iur.calum. c.2.lib.6. ¶ Quaro, an fuga, & dilatio iudicij inducat confessio nem, ex qua condemnentur. Dic qd non, sed punitur qnq̄ pp̄ ptumaciam in expensis, & qnq̄ patitur penam grauiorem. C. de iud.sancimus. 1.1.q.3. rursus, & c. quicunq̄ de iudi.c.1. fin Inn. Hof.remittit vt lit.non conte.tuæ.de offi.dole. cum p̄tingat: & hoc fuga iudicij. In fuga aut̄ a loco pp̄ delictum, an pro betur delictum: per Bart.in l. lex Cornelii. ff.ad Sill. & vide Io. An.in addi.Spe.in ri.de p̄sump. §. 2. vers.violenta. Vide gl. quæ est clara in fine gl.vltimè dic negatione alteri illatorū.j.c.pe.

S V M M A R I V M .

- 1 *Tacens consentire præsumitur. n.3.*
- 2 *Negans alteram partem propositionis, confiteri videtur aliam partem.*
- 3 *Tacens non videtur consentire.*

C A P . V .

- 1 **N** **Onne.** Vel alſertum in vno duobus proposi tis, in altero videtur negatum.h.d. ¶ Not. qd ora tio interrogativa affirmat propositum in ea, qnāf firmative, pponit. ¶ Not.summarū. ¶ Not. at. qd r̄ndens parti positionis negando alterā partem confiteri vide tur. Quid est dictum Samaritanus? Dic, id est, custos: qā sic interpretatur dictio illa Samaritanus. Et hoc dicunt, qui negant Christum fuisse de Samaria, an concedat expreſſe, tacite, aut præsumptive. Dic quod præsumptive. Inducit Io. An. quod si tacens consentit, fortius agens. Et facit ad questionem episco pi, cuius constituto prohibet alienationem fieri sine sua licētia, qd si fiat in eam consentire videtur. De quo super regula, qui tacet, de reg.iu.li.6. & quatuor ad materiam vñ de super regula, is, qui tacet. ¶ Opp. quod non habeatur pro consentiente tacens. ff. de reg. jur. l. q. tacet. Gl. allegat. in princ. pro & contra: postea concludit duas theoricas. Vna quod tacens non ha beatur pro consentiente, sed contradicente, vbi agitur de præiudicio dominii: nisi vicinitas aliud inducat, seu consanguinitas. ff. de do. inter vi. & vxo. l. si seruus cōmuniſ secundum Vin. uel ubi actus est talis, quod prohibere possum, tacens habeor pro consentiente: vbi prohibere nō possum, non. Ad hoc. ff. de re. iu. l. sepe. per theoreticam dicitur, quod licet quis meā, rē ven deret posſit, quia prohibere non possum. ff. de contrah. emp. l. rem alienam. non tamen obligare, quia obligationem prohibere possum. Et est ratio, quia in uenitione rei non constituitur ius in re, sed persona obligatur. In obligatione autem cōstituitur ius in re. Et ponitur haec ratio in d. l. rem alienam. & in l. si siue. C.ad Vell. Dicit Io. An. quod modern. doc. dicunt in præiudicium dominorum neutrum fieri posse in præiudicium facientium utrumq; & obligationem rei alienē fieri posse. ff. de pig. acti. l. tutor. §. contrarium. Item nec secūdum eos mihi prædicat, si me præsente rem meā obliges. l. sicut. §. non uidetur. ff. quibus mo. pig. uel hypo. sol. Non obstat. l. si si ne. C.ad Vell. quia illud operatur coniunctio, qn̄ maritus pa tiente uxore dat rem pignori: ut in l. si seruus. alle. in gl. Secus inter extraneos: ut d. §. non uidetur, nisi tacendo fraudē adhīberent. C. si res ali. pig. da. fu. l. 2. & eo casu, quo propter fraudē obligatur tacito confensi, non iuriatur per beneficium Velleiani. Ita uia brocardica est, quae est plena sensibus, ut dicit Cy. in l. inuitus. C.de procu. ubi ponit hāc materiā. de qua. 2. q. 2. pleriq. in regula. q̄ tacet. & is q̄ tacet. de re iudi. li. 6. & de hoc in c. diacono. alle. in gl. per Bart. in l. qua dotis. fo. ma. Dic, fin cum, quod racere est medium inter consentire, & dissentire, sed aliquando applicatur ad extrema, vt d. l. is, qui tacet. & l. r. §. scientiam. ff. de tributo. Sic regula, quod tacens habetur pro consentiente: sunt aliqui casus consonantes regulæ, quidam dubij, quidam ḡ dicentes. Cum regula concordat, quando agi tur de præiudicio meo circa dominium, vel vñsum fructum, & talis est cōcluſus, quem non possum impediſ, & non adeſt coniunctio psonæ. l. Caius. de pig. acti. l. Titia. §. Lucia. de leg. 2. de re iu. l. sepe. Item quando agitur de obligatione personali: quā tacens pro consentiente habetur. l. filius. §. inuitus. ff. de proc. nisi fauore pupillorum. l. filium. ff. de tutel. & l. 2. de admipi-